
BOE núm. 179 Viernes 27 julio 2001 8503

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: C.14, mejoras SW

EPT/EPD SYREL.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 61.944.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 61.944.000 pese-

tas.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El General Sub-
d i r e c t o r de Con t r a t a c i ón , J uan Pa s t o r
Ayllón.—&39.948.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 014401.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 014401.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Programa simulador

de prestaciones limitadas para los aviones T.10
modernizados del Ejército del Aire.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 117, de 16 de
mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 500.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 425.725.000

pesetas.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El General Subdi-
rector de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&39.947.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-69/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto Adquisición de gasó-

leo C a granel.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Subasta.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: Expediente C-69/01, 22.000.000
de pesetas (132.222,67 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Suministros Energéticos

Madrid, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.000.000 de

pesetas (132.222,67 euros).

Madrid, 16 de julio de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&39.923.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de cuatro concursos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Números de expedientes: C-45/01, C-46/01,

C-47/01 y C-48/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de víve-

res para los meses de julio, agosto y septiembre.

Expediente C-45/01: Pescados y mariscos frescos,
pescados y mariscos congelados y platos preparados,
precocinados y verduras congeladas. Impor-
te, 11.500.000 pesetas (6.916,39 euros).

Expediente C-46/01: Aves, huevos, carnes y deri-
vados. Importe, 12.300.000 pesetas (73.924,49
euros).

Expediente C-47/01: Frutas, verduras y patatas.
Importe, 8.300.000 pesetas (49.884 euros).

Expediente C-48/01: Leche, derivados lácteos,
bollería, aceites, legumbres y coloniales y conservas,
semiconservas y zumos. Importe, 18.000.000 de
pesetas (108.182,18 euros).

c) Lotes: División por lotes y número. Expe-
diente C-45/01, tres lotes; expediente C-46/01, un
lote; expediente C-47/01, un lote, y expediente
C-48/01, cinco lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 135, de 6 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el indicado en el pun-
to 2.b).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratistas:

Expediente C-45/01: Lote 1 y lote 2, pescados
y mariscos frescos, y pescados y mariscos conge-
lados, a «Distribuciones Mozos, Sociedad Anóni-

ma»; Lote 3, platos preparados, precocinados y ver-
duras congeladas, a «Euricar, Sociedad Anónima».

Expediente C-46/01: Lote 1, aves, huevos, carnes
y derivados, a «Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima».

Expediente C-47/01: Lote 1, frutas, verduras y
patatas, a «Casa Noya, Sociedad Limitada».

Expediente C-48/01: Lote 1, leche de vaca, a «Cle-
sa, Sociedad Anónima»; lote 2, derivados lácteos;
lote 3, bollería; lote 4, aceites, legumbres y colo-
niales, y lote 5, conservas, semiconservas y zumos,
a «Euricar, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Expediente C-45/01: Lote 1, 4.000.000 de pesetas
(24.040,48 euros); lote 2, 6.000.000 de pesetas
(36.060,73 euros), y lote 3, 1.500.000 pesetas
(9.015,18 euros).

Expediente C-46/01: Lote 1, 12.300.000 pesetas
(73.924,49 euros).

Expediente C-47/01: Lote 1, 8.300.000 pesetas
(49.884 euros).

Expediente C-48/01: Lote 1, 2.000.000 de pesetas
(12.020,24 euros); lote 2, 2.000.000 de pesetas
(12.020,24 euros); lote 3, 1.000.000 de pesetas
(6.010,12 euros); lote 4, 7.000.000 de pesetas
(42.070,85 euros), y lote 5, 6.000.000 de pesetas
(36.060,73 euros).

Madrid, 16 de julio de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&39.924.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-27/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

sos aparatos clínicos.
c) Lotes: Lote I, tres ventiladores volumétricos,

por un importe de 11.000.000 de pesetas (66.111,33
euros); lote II, monitor desfibrilador marcapasos
portátil, por importe de 1.200.000 pesetas (7.212,14
euros), y lote III, monitor capnógrafo, por importe
de 1.600.000 pesetas (9.616,19 euros).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.300.000 pesetas
(79.934,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2001.
b) Contratistas: Lotes I y II, a «Drager Hispania,

Sociedad Anónima», y lote III, a «Siemens, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote I,

10.500.000 pesetas (63.106,27 euros); lote II,
1.200.000 pesetas (7.212,14 euros), y lote III,
1.600.000 pesetas (9.616,19 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&39.925.


